放送番組審議会議事録 ―1―

平成３０年 宮ヶ瀬レイクサイドエフエム放送機構株式会社 コミ ７月

第３３回 放送番組審議会議事録

１ 開催年月日 ２０１８年（平成３０年） ７月１１日

２ 開催場所 〒２４３－０１１１ 神奈川県愛甲郡清川村宮ヶ瀬９４０番地の２５

宮ヶ瀬レイクサイドエフエム放送機構株式会社 本社

３ 委員出席 委員総数 ５名   出席委員数 ３名

４ 議題

第１議案 「放送事項」の変更後の放送について

第２議案 「放送法第６条第５号の報告」について

５ 議事

６ 審議内容

第１議案 「放送事項」の変更後の放送について

 まず、放送担当より、放送事項の変更の許可が、本年 ５月２８日に下りたことが報告された。

 これに伴い、放送局長からは、地域情報を多く取り入れる放送番組の拡充を行っていること。併せて、

清川村内にある公益財団法人 宮ヶ瀬ダム周辺振興財団が中心となって、観光物件、自然、食、芸術・

芸能、風習、風俗等、宮ヶ瀬湖周辺地域にある観光資源に精通し、地域と協同して観光地域作りを行うＤ

ＭＯを始めることから、その一助となる放送編成、放送番組について説明があった。

 審議委員からは、日本各地で災害の報道もあり、宮ヶ瀬ダム、宮ヶ瀬湖は、清川村の観光資源のひとつ

であり、黒部ダムを抜いて、ダム観光地日本一であることから、観光客を含む災害時の放送についても考

慮するよう意見があった。

第２議案 「放送法第６条第５号の報告」について

 前回の審議会開催以降、訂正放送等に関し、報告する事項はない。

 また、放送番組に関して申し出のあった苦情その他の意見は、ありませんでした。

７ 審議機関の答申または意見に対してとった措置の内容及びその年月日

  （答申又は意見の内容及びその年月日を併せて記載すること。）

８ 審議機関の答申または意見の概要の公表

  公表の方法 □ 放送事業者が行う放送（放送番組審議会が、必要とした場合に限る。）

□レ  当該事項を記載した書面の放送事業者の本社への備置き

□レ  放送事業者の電子公告（http://www.miyagase-fm.com）で行なう。

  公表の内容 上記１、３（１）、（３）及び４から７までの事項。（今回は、９を含む。）

  公表年月日 平成３０年 ７月２７日

９ その他参考事項

 なし